
Všeobecne záväzné nariadenie                                        Číslo: VZN – 6/2011 

 

O B E C    S E Ň A 

 
v súlade s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v  znení 

neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č.245/2008 Z. z. o  výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

v y d á v a 

 
 

 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 6/2011 o dodatku 
k VZN č. 2/2008 

 

 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej  

škole a o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v materskej škole 

a v školských účelových a výchovno-vzdelávacích  zariadeniach  zriadených obcou Seňa. 

 
 

 
Návrh tohto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu (VZN) 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:                         26.8.2011 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:             26.8.2011 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:                                                         8.9.2011 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                              19.9.2011 

 

 

Schválený dodatok k  všeobecne záväznému nariadeniu 

 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:                                                        20.9.2011 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:                                            21.9.2011 

VZN nadobúda účinnosť dňom:                                                                        6.10.2011 

 

 

 

 

         

 

 



 
Obecné zastupiteľstvo v Seni v zmysle § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení. 

 
 
 

       Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej  škole a o výške príspevkov na čiastočnú 

úhradu výdavkov v materskej škole a v školských účelových a výchovno-vzdelávacích  

zariadeniach  zriadených obcou Seňa, schválené uznesením Obecného zastupiteľstva v Seni 

sa mení takto: 

 

1. § 2 znie takto:  

§ 2 

 

Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole 
 

Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu 

výdavkov materskej školy mesačne sumou vo výške 6,70 EUR vopred vždy do 10 dňa 

mesiaca.  

 

2. § 3 znie takto: 

 

§ 3 

 

Zariadenia školského stravovania 
 

1. Stravníkom v školskej jedálni môžu byť:  

a) deti 

b) žiaci 

c) zamestnanci škôl a školských zariadení 

d) iné fyzické osoby so súhlasom zriaďovateľa a príslušného regionálneho úradu 

verejného zdravotníctva 

 

2. Zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka uhrádza finančný príspevok na stravovanie vo výške 

nákladov na nákup potravín (ďalej len „príspevok“) podľa vekových kategórií stravníkov 

v súlade s finančnými pásmami (v celom znení: „finančné pásma na nákup potravín na 

jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov a príspevok zákonného zástupcu dieťaťa 

a žiaka vo výške nákladov na nákup potravín“) určenými Ministerstvom školstva 

Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstvo“), bez úhrady režijných nákladov na výrobu, 

výdaj jedál a nápojov. 

 

3. Príspevok na nákup potravín pre dieťa materskej školy je na jeden deň spolu 1,12 €, t. j. 

druhé finančné pásmo z finančných pásiem ministerstva, a z toho pripadajú náklady na 

nákup potravín na jednotlivé jedlá nasledovne: 

a) desiata      0,22 €  

b) obed         0,62 € 

c) olovrant   0,28 €  



 

 

4. a)  režijné náklady na výrobu a výdaj jedál a nápojov uhrádza zriaďovateľ MŠ 

     b)  výšku režijných nákladov na výrobu a výdaj jedál a nápojov stanoví rozhodnutím     

riaditeľ školy. 

 

5. Príspevok na nákup potravín na jeden obed žiaka základnej školy je vo výške druhého 

finančného pásma : 

a) na obed žiaka I. stupňa (stravníci od 6-11 rokov)      0,95 € 

b) na obed žiaka II. stupňa (stravníci od 11-15 rokov)   1,01 € 

 

6. Výška úhrady za cenu obeda pre stravníkov, ktorými sú zamestnanci škôl a školských 

zariadení a iné fyzické osoby pozostáva z: 

a) úhrady nákladov na nákup potravín podľa jednotlivých finančných pásiem vekovej 

kategórie stravníkov 15-18/19 rokov pre stredné školy a  

b) úhrady režijných nákladov na výrobu jedál a nápojov. 

 

7. Úhrada nákladov na nákup potravín podľa § 3 tohto VZN je: 

a) v školskej jedálni zaradenej do druhého finančného pásma 1,11 € 

 

8. Výška úhrady režijných nákladov na výrobu a výdaj jedál a nápojov podľa § 3 tohto VZN 

sa stanoví prepočítaním skutočných nákladov na jedno jedlo – obed za predchádzajúci 

kalendárny rok. 

 

9. Výšku úhrady za cenu obeda pre stravníkov, ktorými sú zamestnanci škôl a školských 

zariadení a iné fyzické osoby určí v súlade s § 3 tohto VZN  a zverejní riaditeľ školy 

vnútorným predpisom. 

 

10. Finančný príspevok na stravovanie a úhrada za cenu obeda sa uhrádza mesačne vopred. 

 

 

3. Ostatné ustanovenia VZN č. 2/2008 zostávajú nezmenené. 

4. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva obce Seňa dňa 20.9.2011. 

5. Nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli obce Seňa. 

 

 

 

 

 

                                                                                      JUDr. Marta Probalová 

                                                                                               starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 


